
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休
２日）

岡崎市竜美台一丁
目ほか１箇町地内

φ500DIP-E(NS)
L=76.3m 
φ400DIP-E(GX)
L=14.0m 
φ100DIP-E(GX)
L=125.5m 
φ50PE L=108.0m

109,010,000 0 R7.1.7 R7.2.28
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

関係事業所との通行規制協議に日時を要したため、工期
を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２
日）

岡崎市東阿知和町
ほか１箇町地内
市道東阿知和松坂
１０号線ほか３路線

工事延長 L=266m 
舗装工 A=284㎡   
側溝工 L=1224m

26,661,800 0 R7.1.7 R7.3.28
株式会社柴幸建
設

岡崎市百々西町
３－１５

道路維
持課

関連工事（下水道）との工程調整に伴い、工期延期を行
う。

変
更

水道
施設
工事

配水管撤去工事
岡崎市西阿知和町
地内

Φ250AP撤去
L=57.2(75.6)m

4,071,100 -603,900 R7.1.7 R7.1.14
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

撤去の対象となる既設管の位置が想定と相違したため、
撤去工を減工する。

一
般

建築
一式
工事

岡崎駅西口駅前広場
シェルター設置工事（週
休２日）

岡崎市羽根西新町
地内

ｼｪﾙﾀｰ設置 N=8棟 214,500,000 R7.1.7 R8.8.31
酒部建設株式会
社

岡崎市日名中町
６‐１

市街地
整備課

　－－－

随
契

解体
工事

譲渡公営住宅元竜南荘
解体工事（週休２日）

岡崎市若松町地内 解体工事 一式 6,594,500 R7.1.7 R7.3.28
株式会社山鈴興
業

岡崎市滝町字住
吉２３－３

住宅計
画課

本工事は、現在は使用していない住戸を解体するもので
あり、１２月１０日開札の競争入札に付したところ、最低制
限価格以上の入札者がいないため不調となった。
当該業者は一度入札に付した際に入札に参加した唯一の
業者であり、最低制限価格未満のため失格となったが、業
者へのヒアリング及び調査の結果、解体重機を自社保有
しているため、外注業者に頼らず自社での施工が可能で
あり経費節減が図れること、同種の施工実績が多くあり作
業効率にも優位であることから、応札した金額でも施工に
問題がなく、品質に影響がないことが確認された。
また、当該住戸は、入居者が退去し、建築基準法（昭和２
５年５月２４日法律第２０１号）制定以前に築造された建築
物であり構造上の安全が確認できないことから、緊急で解
体する必要があるため、当該業者と地方自治法施行令第
１６７条の２第１項第５号の規定に基づき随意契約を行う。

契約内容の公表（1月分）

1／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

管工
事

岡崎市立大樹寺小学校
中棟大規模改修給排水
衛生設備工事

岡崎市鴨田町地内
大規模改修給排水衛
生設備工事 一式

122,322,200 883,300 R7.1.8 R7.1.17
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

建築課
撤去予定である既設埋設給水配管について、石綿セメント
管の使用が認められたため、アスベスト含有建材として撤
去を行う。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
（週休２日）

岡崎市板屋町ほか
１箇町地内

工事延長
L=540.9(553.3)m
管渠更生工 φ
230~450
L=388.2(516.8)m
管渠工 φ150
L=13.1(11.5)m
人孔工 N=6(2)箇所
管渠工 φ250
L=55.1(ｰ)m
管渠工 φ300
L=75.6(ｰ)m

76,940,600 4,306,500 R7.1.8 R7.2.26
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水道工
事課

事前調査により、管渠更生工における施工が困難となった
ため、管渠更生工を減工し、管渠工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
（週休２日）

岡崎市北本郷町ほ
か２箇町地内

工事延長
L=293.6(363.5)m
管渠工φ150
L=293.6(363.5)m
人孔工 N=6(8)箇所
公共桝設置工 N=7(8)
箇所

31,251,000 -14,949,000 R7.1.8 R7.1.31
浅井土木建設株
式会社

岡崎市六名１－
１３－５

上下水
道部下
水道工
事課

想定した地下埋設物（農水管）の位置相違により、管布設
位置の計画を変更したため、管渠工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の４（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長
L=820.5(827.9)m
管渠工φ150
L=820.5(827.9)m
人孔工 N=18(19)箇所
公共桝設置工
N=65(76)箇所
再生砕石 V=ｰ
(728)m3

82,310,800 -11,189,200 R7.1.8 R7.1.22 株式会社桐山組
岡崎市伊賀町字
愛宕山３８

上下水
道部下
水道工
事課

土質状況が良好であり埋戻材として有効に利用できるた
め、管路埋戻材を再生砕石から発生土に変更する。

変
更

防水
工事

特定公共賃貸住宅伊賀
山Ａ棟外部改修工事
（週休２日）

岡崎市伊賀町地内 外部改修工事 一式 23,942,600 1,244,100 R7.1.8 R7.3.14
太田建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
寺下６６－２６

住宅計
画課

外壁のクラック及びモルタル浮き、モルタル欠損の補修に
ついて、設計段階では目視及び手の届く範囲の調査を行
い設計図書を作成したが、契約後、足場が設置された状
態で再調査を行った結果、補修箇所が当初設計よりも増
加したため変更する。

変
更

土木
一式
工事

狭あい道路拡幅整備工
事（週休２日）

岡崎市牧平町地内

工事延長
L=114(111)m
側溝工  L=3(4)m
舗装工  L=128(144)
㎡

2,553,100 389,400 R7.1.8 R7.1.17
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

住環境
整備課

施工時に、As舗装の路盤形成するために掘削したところ、
舗装箇所の地中に公共桝が残っていることが発覚したた
め、ます設置工（移設含む）を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２
日）

岡崎市渡町地内
市道渡町３３号線
ほか１路線

工事延長 L=254m 
側溝工 L=250(246)m 
舗装工 A=58(64)㎡

11,814,000 86,900 R7.1.10 R7.1.27
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

既設側溝の状態が悪く、布設替えの必要が生じたため、
側溝工を増工する。

2／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週
休２日）

岡崎市細川町地内
（その５）

Φ50PE
L=86.2(82.0)m

7,690,100 -383,900 R7.1.10 R7.1.20
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町３
－１６

上下水
道部水
道工事
課

現場精査により、仕切り弁設置工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

電線共同溝整備付帯工
事

岡崎市大平町地内
市道大平田口１号
線

工事延長 L=51m 
管渠工φ350 L=49m

6,578,000 484,000 R7.1.10 R7.1.31
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

道路維
持課

残土処理地を変更したため、発生土の運搬距離を変更
し、発生土処理工を増工する。

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

道路維持修繕工事
岡崎市奥山田町地
内　生活関連道路

工事延長 L=6m 
擁壁工 A=24㎡

4,169,000 R7.1.10 R7.3.21
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

道路維
持課

　－－－

一
般

しゅん
せつ
工事

更沙川浚渫工事 岡崎市洞町地内
工事延長 L=140m 
浚渫工 V=517m3 
除草工 A=966㎡

8,930,900 R7.1.10 R7.3.21
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

河川課 　－－－

一
般

塗装
工事

自転車通行空間整備工
事（その２）

岡崎市根石町ほか
１箇町地内　市道
栄町７号線ほか３
路線

工事延長 L=0.7km 
自転車ﾋﾟｸﾄｸﾞﾗﾑ N=22
箇所 
外側線 L=160m

2,178,000 R7.1.10 R7.3.12
株式会社日本道
路システム

岡崎市大平町字
欠下２０－１

道路維
持課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市本宿町地内
市道本宿２号線

工事延長 L=20m 
路体盛土工 V=180m3 
舗装工 A=40㎡

4,159,100 R7.1.10 R7.3.21
勝見建設株式会
社

岡崎市稲熊町字
一丁目１５２番地

道路維
持課

　－－－

一
般

防水
工事

砂川雨水ポンプ場屋根
修繕工事

岡崎市福岡町地内 屋根修繕工 1式 3,239,500 R7.1.10 R7.3.18
榊原建設株式会
社

岡崎市美合町字
八ヶ尻８－１５

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

一
般

しゅん
せつ
工事

砂川浚渫工事 岡崎市若松町地内
工事延長 L=190m 
浚渫工 V=94m3 
除草工 A=627㎡

3,901,700 R7.1.10 R7.3.21 有限会社ヒート
岡崎市滝町字外
浦２４１

河川課 　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事
岡崎市上衣文町地
内

人孔蓋枠取替工 N=1
箇所

1,387,100 R7.1.10 R7.3.14 有限会社ヒート
岡崎市滝町字外
浦２４１

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

3／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

東部市民センター空調
設備ポンプ改修工事

岡崎市山綱町地内 空調設備ﾎﾟﾝﾌﾟ 一式 1,402,500 R7.1.10 R7.3.31
株式会社本多設
備

岡崎市本宿西１
－１－１

生涯学
習課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事

岡崎市毛呂町ほか
１箇町地内　市道
桜形東加茂下山線
ほか１路線

工事箇所 N=2箇所 
暗渠排水工 L=35m 
横断側溝工 L=6m 
舗装工 A=205㎡

4,132,700 R7.1.10 R7.3.21
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

道路維
持課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市民病院防犯カメ
ラ設置工事

岡崎市高隆寺町地
内

電気工事 一式 18,920,000 R7.1.10 R7.3.21
株式会社永田電
機商会

岡崎市梅園町１
－１－７

病院施
設課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市立甲山中学校仮
設校舎幹線撤去工事

岡崎市中町地内
仮設校舎幹線撤去工
事 一式

1,993,200 R7.1.10 R7.3.21
岡崎住設株式会
社

岡崎市羽根西３
－６－１３

教委施
設課

　－－－

一
般

土木
一式
工事

大平上下り排水路修繕
工事

岡崎市大平町地内
側溝工 L=16m 
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=182㎡

3,076,700 R7.1.10 R7.3.21
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

河川課 　－－－

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週
休２日）

岡崎市板屋町地内
φ50PE
L=47.5(59.7)m

4,220,700 -1,295,800 R7.1.14 R7.2.28
アクトフィールド
株式会社

岡崎市美合町字
上長根５

上下水
道部水
道工事
課

現地精査の結果、給水管切替工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週
休２日）

岡崎市細川町地内
（その４）

φ50PE L=752.4m 49,866,300 0 R7.1.14 R7.3.28
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震
管３工区）（週休２日）

岡崎市錦町地内

φ350DIP-E(GX)
L=178.6m 
φ100DIP-E(GX)
L=318.2m

91,960,000 0 R7.1.14 R7.3.28
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－
１１－５７

上下水
道部水
道工事
課

関係事業所等との通行規制協議に日時を要したため、工
期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

排水路改良工事（週休
２日）

岡崎市筒針町地内

工事延長
L=23.7(94.5)m
遠心ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ Φ
400 L=13.2(13.5)m
底張りｺﾝｸﾘｰﾄ
L=10.5(81.0)m

5,990,600 873,400 R7.1.14 R7.1.31
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

農地整
備課

県道の舗装厚が当初の想定と相異していたこと及び、新
たに地下Ｃｏ構造物が確認されたため構造物取壊し工を
増工する。これに伴い工程に変更が生じるため交通誘導
員を増工する。

4／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
（週休２日）

岡崎市日名中町地
内　市道早川西側
道３号線

工事延長 L=145m 
舗装工 A=736(733)㎡ 
側溝工 L=8m

9,400,600 217,800 R7.1.14 R7.2.7
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７
番２

道路維
持課

既設舗装との摺合わせが必要なため、舗装工を増工す
る。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
（週休２日）

岡崎市明大寺町地
内　市道吹矢明大
寺２号線

工事延長 L=90(88)m 
舗装工 A=501(478)㎡

5,984,000 151,800 R7.1.14 R7.1.31
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市才栗町地内
市道青木線

工事延長 L=440m 
舗装打換え工
A=1810㎡ 
区画線工 L=660m

13,480,500 R7.1.14 R7.3.18
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

一
般

電気
工事

岡崎市東消防署本宿出
張所高圧引込柱本設工
事

岡崎市本宿町地内 電気設備工事 一式 6,506,500 R7.1.14 R7.3.31 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

建築課 　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

岡崎市立甲山中学校外
構整備工事

岡崎市中町地内
ｸﾞﾗﾝﾄﾞ整備工 1式 
東門整備工 1式 
舗装工 A=143㎡

8,248,900 R7.1.14 R7.3.28 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

教委施
設課

　－－－

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

下水道管渠耐震対策工
事（週休２日）

岡崎市八帖北町ほ
か３箇町地内

人孔浮上抑制工
N=10箇所

7,323,800 R7.1.14 R7.3.28
有限会社中本建
設

岡崎市合歓木町
字平池４４－１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
（週休２日）

岡崎市明大寺町ほ
か３箇町地内

工事延長
L=793.5(803.8)m
管渠更生工 φ
230~400
L=768.7(778.3)m
取付管口穿孔仕上工
N=120(176)箇所

84,892,500 -7,029,000 R7.1.15 R7.2.28
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部下
水道工
事課

事前調査により、管渠更生工に必要な取付管口穿孔仕上
の箇所数が減少したため、取付管口穿孔仕上工を減工す
る。

変
更

土木
一式
工事

下水道災害対策施設築
造工事

岡崎市丸山町地内

工事延長
L=17.4(28.1)m
管渠工φ200 L=ｰ
(7.1)m
管渠工φ600
L=17.4(21.0)m
人孔工 N=ｰ(1)箇所
災害ﾄｲﾚ N=1(8)箇所

7,917,800 -2,372,700 R7.1.15 R7.1.31
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

上下水
道部下
水道工
事課

想定外の転石があり、施工方法の見直し及び一部区間の
施工取りやめを行うため、管渠工等を減工する。

5／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

管工
事

岡崎市奥殿陣屋書院空
調設備改修工事（週休
２日）

岡崎市奥殿町地内 機械設備工事 1式 7,891,400 575,300 R7.1.15 R7.1.31
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

公園緑
地課

現地調査の結果、新たに配線・ダクトの取り替えが必要と
なり、空気調和設備工を増工する。

随
契

土木
一式
工事

ため池整備工事（西三
田ケ入池）

岡崎市若松町地内
工事面積 A=313㎡
法張工 A=313㎡

4,356,000 R7.1.15 R7.3.21
株式会社安藤・
間　名古屋支店

名古屋市中区丸
の内１－８－２０

農地整
備課

当該工事は、南公園にある西三田ケ入池について、法肩
部分を張コンクリート施工する工事である。現在南公園で
はPFI事業での再整備工事中であり、株式会社安藤・間は
現場の状況に精通し、不測の事態にも素早く安全に対処
できる唯一の業者であるため、地方自治法施行令第167
条の２第１項第２号により随意契約するものである。

随
契

機械
器具
設置
工事

北部一般廃棄物最終処
分場浸出水処理施設機
器整備（ブロワ整備等）
工事

岡崎市東阿知和町
地内

機器整備工   1式 
･ﾌﾞﾛﾜ整備工 
･分析機器更新工 
･砂ろ過塔整備工

9,761,400 R7.1.15 R7.3.17
クボタ環境エンジ
ニアリング株式
会社　中部支店

名古屋市中村区
名駅３－２２－８

清掃施
設課

本工事は、北部一般廃棄物最終処分場における浸出水
処理施設の補修工事を行い、設備の性能回復を図ること
を目的としている。
対象設備は、「株式会社クボタ」により、設計・製造・設置さ
れた設備で、補修工事を行うためには、当該設備に係る
技術的知識が不可欠で、設計施工会社の維持管理部門
である「クボタ環境エンジニアリング株式会社中部支店」が
安全かつ正確迅速な対応のできる唯一の業者であるた
め、随意契約するものである。地方自治法施行令第１６７
条の２第１項第２号該当

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

岡崎城跡落石防止網設
置工事

岡崎市康生町地内

本丸埋門北側 金網･
ﾛｰﾌﾟ設置 55㎡ 
本丸埋門南側 金網･
ﾛｰﾌﾟ設置 37㎡ 
持仏堂曲輪 金網･ﾛｰ
ﾌﾟ設置 50㎡  等

4,400,000 R7.1.15 R7.3.24
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

教委社
会教育
課

今回の工事は、落石の危険が指摘された石垣にネットを
張り、地震などで石垣が崩落した際に人的・物的被害を抑
える目的で行う。直ちに石垣保護による安全対策をとる必
要があり、緊急対応が求められ競争入札に付す時間的余
裕がない。
株式会社庭芳造園は市内唯一の文化財石垣保存技術協
議会（文化庁認定団）の会員であり、早急にかつ、正確に
工事を遂行できる業者であることから地方自治法施行令
第１６７条の２第１項第５号の規定により当該業者と随意
契約を行う。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
（週休２日）

岡崎市橋目町ほか
１箇町地内

工事延長
L=284.7(372.8)m
管渠工φ150
L=284.7(372.8)m
人孔工 N=13(16)箇所
公共桝設置工
N=15(17)箇所

45,217,700 437,800 R7.1.16 R7.2.3
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水道工
事課

建設発生土の利用基準に基づく土質の確認により、埋戻
材を変更する。
地下埋設物の位置相違により、管渠工を減工する。
公共桝取付位置の変更に伴い、管渠工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２
日）

岡崎市六名二丁目
地内　市道上六名
二丁目５号線

工事延長 L=97m
側溝工 L=175(171)m
舗装工 A=498㎡

16,539,600 -183,700 R7.1.16 R7.1.31
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

道路維
持課

電力事業者との調整により、電柱よけ側溝が一部不要と
なったため減工する。

6／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

管工
事

男川上地区処理場及び
中継ポンプ所設備更新
工事（週休２日）

岡崎市大幡町地内

機械設備更新工事 1
式 
電気設備更新工事 1
式 
防食被覆更新工事 1
式 
土木･付帯工事 1式

71,005,000 2,255,000 R7.1.16 R7.3.18 株式会社トーブ
名古屋市西区あ
し原町８６

上下水
道部下
水道施
設課

施工前の現場調査により、動作不良が見られた中継ポン
プ所の水位計及び処理場のレベルスイッチを取り替える
ため増工する。

変
更

管工
事

岡崎市立岩津小学校南
棟２階図工室等復旧給
排水衛生設備工事

岡崎市岩津町地内
給排水衛生設備工事
一式

11,409,200 2,806,100 R7.1.16 R7.2.28
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

教委施
設課

１階トイレの天井を撤去し配管状況を確認したところ、管の
老朽化がひどく、また配管同士の接続を行うには、当初想
定していた箇所では配管の長さが不足し、給水管の接続
ができないことが判明したため、更新範囲を延長する。

一
般

管工
事

岡崎市民病院便所改修
工事

岡崎市高隆寺町地
内

便所改修工事 一式 16,500,000 R7.1.16 R7.3.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

病院施
設課

　－－－

一
般

管工
事

岡崎市民病院空調熱源
改修工事（第５期）

岡崎市高隆寺町地
内

管工事 一式 40,904,600 R7.1.16 R7.3.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

病院施
設課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その２）
（週休２日）

岡崎市大西二丁目
地内　市道竜美丘
８７号線

工事延長 L=134m 
側溝工 L=259(260)m 
舗装工 A=708(701)㎡

25,611,300 -689,700 R7.1.17 R7.2.14
有限会社アイケ
ン興業

岡崎市渡町字宮
西２９－１３

道路維
持課

沿線関係者との協議により、乗入擦付を減工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
（週休２日）

岡崎市伊賀町地内

工事延長
L=662.1(661.5)m
管渠更生工φ
230~450 L=643.6m
既設管内処理工
N=421(143)箇所

91,042,600 4,692,600 R7.1.17 R7.2.10
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

上下水
道部下
水道工
事課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇所
数が増加したため、既設管内処理工を増工する。

変
更

造園
工事

岡崎墓園園路整備工事
（週休２日）

岡崎市板田町地内

敷地造成工 1式
構造物撤去工 1式 
雨水排水設備工 1式
園路広場整備工 1式 
管理施設整備工 1式

13,467,300 377,300 R7.1.17 R7.1.31
有限会社東海緑
化園

岡崎市桑原町字
南屋下１１－３

公園緑
地課

地元調整の結果、安全面を考慮して側溝と集水桝の細別
を普通目から細目に変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２
日）

岡崎市藤川台二丁
目ほか２箇町地内
市道藤川団地線

工事延長 L=120m
側溝工 L=233(236)m
舗装工 A=1376(1261)
㎡

47,451,800 4,583,700 R7.1.20 R7.1.31
浅井土木建設株
式会社

岡崎市六名１－
１３－５

道路維
持課

事業調整により、擦付舗装の延長が必要となるため、舗
装工を増工する。

7／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

電気
工事

岡崎市立連尺小学校副
受変電設備変圧器更新
工事

岡崎市城北町地内
受変電設備改修工事
一式

1,764,400 0 R7.1.20 R7.2.28
株式会社岩津電
気商会

岡崎市河原町１
２－１

建築課
変圧器更新工事において交換予定の変圧器が納期遅延
のため工期を変更する。

一
般

塗装
工事

大門雨水ポンプ場塗装
工事

岡崎市大門一丁目
地内

塗装工 1式 9,119,000 R7.1.20 R7.3.18
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

上下水
道部下
水道施
設課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の３（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長 L=995.1m 
管渠工φ150
L=995.1m 
人孔工 N=22箇所 
公共桝設置工 N=101
箇所

104,060,000 0 R7.1.21 R7.3.28
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水道工
事課

地元調整及び関連する他工事との工程調整に伴い、工期
を延長する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週
休２日）

岡崎市橋目町ほか
１箇町地内

φ50PE L=295.0m 16,991,700 0 R7.1.21 R7.3.28
王神工事株式会
社

岡崎市朝日町３
－１６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

随
契

機械
器具
設置
工事

美合汚水中継ポンプ場
ほか１施設機械設備修
繕工事

岡崎市美合町ほか
１箇町地内

機械設備修繕工 1式 11,000,000 R7.1.21 R7.3.14

株式会社前澤エ
ンジニアリング
サービス　名古
屋営業所

名古屋市中区錦
２－１４－２１

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、美合汚水中継ポンプ場、占部川取水口の機械
設備の修繕工事を行い、設備の性能回復を図ることを目
的とする。
対象設備は、前澤工業株式会社により、設計・製造・設置
された設備で、修繕工事を行うためには、当該設備に係る
技術的知識が不可欠であるため、当該業者の維持管理部
門を担う「株式会社前澤エンジニアリングサービス　名古
屋営業所」と随意契約を行うものである。地方自治法施行
令第１６７条の２第１項第２号該当

変
更

機械
器具
設置
工事

吹矢汚水中継ポンプ場
機械設備（３号ポンプ）
修繕工事

岡崎市東明大寺町
地内

機械設備修繕工 1式 27,885,000 385,000 R7.1.22 R7.3.14
新菱工業株式会
社　名古屋支店

名古屋市中区栄
３－１－１

上下水
道部下
水道施
設課

ポンプの工場修繕を行った結果、一部部品に著しい損傷
が見受けられたため、当該部品の修繕のために増工を行
う。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事その
２

岡崎市滝町地内
人孔蓋枠取替工
N=26(24)箇所

7,986,000 873,400 R7.1.22 R7.1.31 有限会社ヒート
岡崎市滝町字外
浦２４１

上下水
道部下
水道施
設課

道路管理者との調整により、人孔蓋枠取替工を増工す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週
休２日）

岡崎市大平町地内
Φ50PE
L=55.9(58.2)m

4,716,800 185,900 R7.1.22 R7.1.31
株式会社本多設
備

岡崎市本宿西１
－１－１

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したため、管布設工を増工
する。

8／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

北部一般廃棄物最終処
分場場内整備工事（週
休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

保護土砂工
V=3,800m3
雨水排水対策工
L=257m
土堰堤工 L=92m

33,775,500 555,500 R7.1.23 R7.2.13
株式会社シビル
ワークス

岡崎市美合町字
西屋敷１３

清掃施
設課

当初設計の場内作業車両は、車両サイズが大きく、埋立
場内の遮水シート等を痛めるリスクがあり、安全に作業を
行うため、作業車両を小型化する。

変
更

管工
事

岡崎市立葵中学校給水
設備改修工事（週休２
日）

岡崎市伊賀新町地
内

給水設備改修工事
一式 
消火設備改修工事
一式

126,357,000 7,777,000 R7.1.24 R7.3.28
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

建築課

掘削していた際、図面に記載されていない給水管が発見
した。確認したところ２階相談室系統の給水管であること
が判明し、相談室系統は活かす必要があるため、相談室
系統の給水管を更新する工事を追加する。
南棟中央男子トイレに立ち上げた給水配管および消火配
管を壁でコア抜きをする際、コア抜き予定箇所の梁成が既
設図面寸法と違っており、図面通りのルートが施工できな
いため、窓をアルミパネルに改修する工事を追加する。
南棟東側における消火配管立ち上げの際、既設の穴が小
さく再利用できないため、スラブコア抜き工事の追加をす
る。配管を掘削する際、敷設予定箇所に既設配管等がお
り、当初予定ルートを埋設できないためルートを変更する
必要があった。それに伴い、アスファルトの舗装箇所が増
えるため、アスファルト舗装工事の追加をする。
給水管を更新する際、既設給水管ルートが図面と違う
ルートを通っていた。それに伴いタイル舗装箇所が増えた
ため、タイル舗装工事の追加をする。
窓改修工事におけるアルミパネル等の納期がかかるた
め、工期を変更する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（その１）
（週休２日）

岡崎市緑丘三丁目
地内　市道緑丘４２
号線

工事延長
L=142(146)m
側溝工 L=277(279)m
舗装工 A=704(740)㎡

24,921,600 391,600 R7.1.27 R7.2.14
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

道路維
持課

現地調査の結果、人孔蓋の腐食が見受けられたため、人
孔蓋の交換及び人孔の高さ調整を行う。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

土のう倉庫設置工事
（週休２日）

岡崎市大平町ほか
１箇町地内

土のう倉庫設置工 2
基
土のう倉庫撤去工
1(-)基

5,453,800 889,900 R7.1.27 R7.1.31
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

河川課

既存の土のう倉庫において、設置場所の地権者より土地
の売却に伴い至急の撤去を求められたため、土のう倉庫
撤去工を増工する。
地元及び関係機関との調整による設置位置の変更に伴
い、構造物撤去工を増工する。

変
更

管工
事

岡崎市民病院食堂厨房
機器改修設備工事

岡崎市高隆寺町地
内

給排水設備工事 一
式

41,915,500 5,251,400 R7.1.27 R7.3.21
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

病院施
設課

現在の食券用券売機は新札に対応してないことから、利
用者の利便性を考慮し、発券機の取替を行う。また、厨房
機器を撤去した際に、コンセント、給茶機等の設備の劣化
が確認されたので取替を行う。

9／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

随
契

土木
一式
工事

用排水路改良工事その
３

岡崎市若松町地内
工事延長 L=53.0m 
管布設工 VUφ300
L=38.3m

7,203,900 R7.1.27 R7.3.28
マルキン建設株
式会社

岡崎市稲熊町字
六丁目３０番地

農地整
備課

本工事は、12月17日の開札において不調となったため、
再度の競争入札に付したが、１月15日の開札において全
者が最低制限価格を下回ったため、再び不調となった。
再々入札に付すと整備の遅延により、営農等市民サービ
スに影響を与える恐れがあることから早急に発注する必
要がある。
再度公告入札において最低価格で応札した２者からヒアリ
ング及び調査の結果、最低制限価格との差額は、積算上
の端数調整によって生じたものであり、施工の品質に影響
を与えるものではなく、応札した金額でも支障がないことを
確認し、２者によるくじ引きを行った。くじ引きの結果、当選
者である「マルキン建設株式会社」と地方自治法施行令第
１６７条の２第１項第５号の規定により随意契約するもので
ある。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
（週休２日）

岡崎市昭和町地内

工事延長 L=282.6m 
管渠工φ150
L=282.6m 
人孔工 N=7箇所 
公共桝設置工 N=16
箇所

47,850,000 0 R7.1.28 R7.3.28
株式会社石川工
務店

岡崎市真宮町２
－６

上下水
道部下
水道工
事課

地元調整に日時を要し工期内完成が見込めないため、工
期を延長する。

変
更

造園
工事

岡崎中央総合公園多目
的広場改修工事（週休
２日）

岡崎市洞町地内
地被類植栽工 A=
22,071(19,539)㎡

170,772,800 272,800 R7.1.28 R7.3.18
株式会社庭芳造
園

岡崎市河原町１
－１１

公園緑
地課

グラウンドの既設芝残地箇所の測量により、設計時に把
握できなかった凹凸（不陸）による排水不良が複数箇所確
認され、当該箇所を含めた一体的な整備が必要であるた
め、張芝を増工する。

変
更

土木
一式
工事

市道池金本宿線　道路
付帯工事

岡崎市本宿町地内

工事延長 L=39.8m
管渠工φ200
L=39.8m
人孔工 N=3箇所

6,160,000 0 R7.1.28 R7.3.28
株式会社錢高組
名古屋支店

名古屋市中区丸
の内１－１４－１
３

道路建
設課

他事業との調整に日時を要したため、工期内完成が見込
まれないことから、工期を変更する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

井田公園バックネット更
新工事（週休２日）

岡崎市井田新町地
内

ﾊﾞｯｸﾈｯﾄ工 1式 
防球ﾈｯﾄ工 1式

9,999,000 432,300 R7.1.28 R7.3.21
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

公園緑
地課

現地精査の結果、電線管路工の一部を増径するとともに、
構造物取壊し工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震
管４工区）（週休２日）

岡崎市柱一丁目ほ
か２箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=234.9m 
φ100DIP-E(GX)
L=21.2m 
φ50PE L=24.1m

76,450,000 0 R7.1.29 R7.3.28
株式会社三河設
備

岡崎市滝町字根
張沢４８－３

上下水
道部水
道工事
課

地下埋設物の移設に日時を要したため、工期を延長す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震
管７工区）（週休２日）

岡崎市岡町地内

φ150DIP-E(GX)
L=213.6m 
φ75DIP-E(GX)
L=24.7m 
φ50PE L=12.7m

41,971,600 0 R7.1.29 R7.3.14
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

10／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

電気
工事

岡崎市民病院照明設備
改修工事（第２期）（週
休２日）

岡崎市高隆寺町地
内

電気工事 一式 93,217,300 12,235,300 R7.1.29 R7.3.21
株式会社永田電
機商会

岡崎市梅園町１
－１－７

病院施
設課

院内の衛生管理者より、既存照明設備では暗く作業に支
障をきたしていることから、早急にＬＥＤ改修することと指
摘があったため、既存照明の撤去及びＬＥＤ照明の新設を
追加で行う。また、使用状況により工事ができない病床の
既存照明の撤去及びＬＥＤ照明の新設は取りやめる。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休
２日）

岡崎市本宿町地内
Φ100DIP-E(GX)
L=249.3 (243.8)m

21,617,200 464,200 R7.1.29 R7.2.18
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部水
道工事
課

想定した既設管の位置が相違したため、管布設工を増工
する。

変
更

電気
工事

岡崎市民病院防犯カメ
ラ設置工事

岡崎市高隆寺町地
内

電気工事 一式 19,589,900 669,900 R7.1.29 R7.3.21
株式会社永田電
機商会

岡崎市梅園町１
－１－７

病院施
設課

現場との最終調整の結果、金庫の設置箇所が増えたた
め、本工事の防犯カメラを追加で設置する。

一
般

土木
一式
工事

道路維持修繕工事
岡崎市本宿町地内
市道東名側道４７
号線

工事延長 L=69m 
ｺﾝｸﾘｰﾄ土のう積工
A=44㎡

3,314,300 R7.1.30 R7.3.28
株式会社ディヴェ
ロップ

岡崎市中島中町
３－４－１０

道路維
持課

　－－－

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

道路維持修繕工事
岡崎市保母町地内
市道保母池金線

工事延長 L=5m 
管渠工 L=13m 
舗装工 A=65㎡

1,980,000 R7.1.30 R7.3.25
松尾建設株式会
社

岡崎市小美町字
河野３２

道路維
持課

本工事は、排水構造物の破損により陥没等の被害を生じ
ている道路の復旧工事を行うものであり、二次被害発生
防止の観点からも早期の復旧が必要な工事である。この
ため、地元業者として地域性を熟知しており、資機材・労
務等の早急な手配が可能である松尾建設株式会社と地
方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号の規定により
随意契約を行う。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
（週休２日）

岡崎市六供町ほか
２箇町地内

工事延長
L=776.8(803.2)m
管渠更生工φ
230~300
L=743.4(768.6)m

92,210,800 -2,719,200 R7.1.31 R7.2.28
三和興業株式会
社

岡崎市正名町字
中之切２－３

上下水
道部下
水道工
事課

現地調査の結果、埋没人孔の位置相違により管渠工を減
工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２
日）

岡崎市竜美東三丁
目ほか１箇町地内
市道竜美丘１０５号
線ほか１路線

工事延長 L=94m 
側溝工 L=164(168)m 
舗装工 A=672㎡

20,243,300 -1,701,700 R7.1.31 R7.2.14
アイティオービル
ダー有限会社

岡崎市大西３‐１
‐１７

道路維
持課

現地精査の結果、乗入擦付を廃工する。

変
更

建築
一式
工事

六名公園便所改築工事
（週休２日）

岡崎市六名本町地
内

便所建築工事 一式 89,263,900 2,363,900 R7.1.31 R7.3.28 株式会社中根組
岡崎市上六名町
字木ノ座３

建築課

新築便所の排水を公園内の既存排水に接続するにあた
り、最終桝手前の公園の乗り入れを横断する既設排水管
において、土被り不足が原因と思われる破損が判明し、補
修する必要が生じたため変更する。
公園内の地中電気配管について、新築便所の電気を接続
するにあたり、既設ハンドホールが破損していることがわ
かり、補修する必要が生じたため変更する。

11／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

造園
工事

（仮）岡崎駅南４号公園
植栽工事（週休２日）

岡崎市若松町地内 植栽工 1式 1,360,700 -399,300 R7.1.31 R7.2.7
株式会社庭善造
園

岡崎市藤川町字
北荒古１１番地

公園緑
地課

本工事と関連する岡崎駅南土地区画整理事業との調整
により、法面整形を廃工するため減額変更する。

随
契

舗装
工事

道路維持修繕工事（舗
装）

岡崎市東牧内町地
内　市道渡下佐々
木堤線

工事延長 L=278m 
舗装工 A=800㎡

4,147,000 R7.1.31 R7.3.21
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

道路維
持課

本工事は、現に契約履行中の矢作川佐々木地区堤防整
備工事（国土交通省中部地方整備局豊橋河川事務所発
注　東牧内町地内　請負業者：小原建設株式会社）に必要
となっている市道通行止め区間に合わせて道路維持修繕
工事（舗装）を行うもので、現に契約履行中の工事業者と
契約することで、工事の一体化と工期の短縮及び経費の
削減、安全、円滑かつ、適切な施工の確保が図れることか
ら、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号の規定
により随意契約を行うものである。

変
更

電気
工事

岡崎市立岩津小学校南
棟２階図工室等復旧電
気設備工事

岡崎市岩津町地内 電気設備工事 一式 5,223,900 363,000 R7.1.15 R7.2.28 株式会社電波堂
岡崎市籠田町３
番地

教委施
設課

当初焼失していると考えられていた配線が見つかったた
め配線撤去を追加する。 
ブレーカーが故障していることが判明したため取替を行
う。 
便所の解体作業中に既設校舎の建設図面にない配線が
見つかり、配線の切り回しが必要となったため配線を追加
する。 
機械設備工事の変更により、１階便所の天井を撤去新設
することになったため照明器具の取替を追加する。

変
更

土木
一式
工事

林道開設工事（週休２
日）

岡崎市鹿勝川町地
内

林道開設工事 一式
L=10m W=4.0m
進入路 L=84(38)m
切土工
2,560(1,752)m3
盛土工(残土運搬含
む) 2,074(1,419)m3

14,613,500 1,569,700 R7.1.17 R7.2.21
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

中山間
政策課

工事発生土の運搬距離を場外から、付近作業道へ変更し
たことに伴い、土工を含む進入路を増工する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市民病院検査棟１
階放射線科処置室改修
工事

岡崎市高隆寺町地
内

建築工事一式 18,383,200 1,113,200 R7.1.17 R7.3.28
丸ヨ建設工業株
式会社

岡崎市戸崎町字
郷畔２０

病院施
設課

工事着手時の調査によってアスベストの含有および、空調
設備が支障になることが判明したため、アスベスト含有部
材の撤去処分およびパッケージエアコン撤去復旧を追加
する。

変
更

建築
一式
工事

市営住宅大池荘解体工
事（週休２日）

岡崎市羽根町地内 解体工事 一式 97,159,700 2,559,700 R7.1.24 R7.2.28 株式会社中根組
岡崎市上六名町
字木ノ座３

住宅計
画課

新たに発見された地下埋設物の撤去処分による増額と杭
抜2本の取りやめによる減額を行う｡

変
更

土木
一式
工事

林道開設工事（週休２
日）

岡崎市古部町地内

林道開設工事 一式
法面保護工
  種子散布工
A=284.5(658.9)m2
  厚層植生ﾏｯﾄ工
A=347.5(-)m2

25,725,700 2,845,700 R7.1.24 R7.3.7
柴田建設株式会
社

岡崎市丸山町奥
ノ畑４１

中山間
政策課

切土法面の一部区間において、土質硬度が高いため法面
保護工を種子散布工から厚層植生マット工へ変更する。 
法面保護工の変更に伴い工期を延長する。

12／13



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

梨子橋　橋りょう修繕工
事（週休２日）

岡崎市本宿町地内 橋りょう修繕工 N=1橋 32,903,200 383,900 R7.1.27 R7.2.25
有限会社サンテ
ラス

岡崎市上地５－
１－３０

道路建
設課

現地調査の結果、擦り付け工を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

排水路改良工事その２
岡崎市上衣文町地
内

工事延長 L=8.0m
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ撤去工
N=13個
仮設道路工 -(1式)

1,125,300 -1,206,700 R7.1.31 R7.2.28 有限会社ヒート
岡崎市滝町字外
浦２４１

農地整
備課

施行協議により、仮設道路工を廃工にする。

13／13


